BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
___________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________________

Số:          /BVHTTDL-VP

V/v trả lời kiến nghị của UBND

tỉnh Tuyên Quang tại Hội nghị

trực tuyến Chính phủ với các địa phương

Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được kiến nghị của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang tại Hội nghị trực tuyến Chính phủ với các địa phương

theo Công văn số 276/VPCP-QHĐP ngày 10/01/2020 của Văn phòng Chính

phủ, nội dung kiến nghị như sau:

 “Phê duyệt Quy hoạch tổng thể bảo quản, tu bổ, phục hồi và phát huy giá

trị di tích lịch sử quốc gia đặc biệt “Địa điểm tổ chức Đại hội Đại biểu toàn

quốc lần thứ II của Đảng, huyện Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang” và cân đối bố

trí vốn ngân sách Trung ương hỗ trợ tỉnh Tuyên Quang thực hiện Quy hoạch

trong giai đoạn 2021-2025 và giai đoạn 2025-2030” (Câu số 7).

Thực hiện sự phân công của Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Văn

hoá, Thể thao và Du lịch xin trả lời như sau:

Theo quy định tại Nghị định số 166/2019/NĐ-CP ngày 15/12/2019 của

Chính phủ quy định thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt quy

hoạch, dự án bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng

cảnh, Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang đã triển khai Nhiệm vụ lập Quy hoạch

bảo quản, tu bổ, phục hồi và phát huy giá trị di tích quốc gia đặc biệt Di tích lịch

sử Địa điểm tổ chức Đại hội Đại biểu lần thứ II của Đảng, huyện Chiêm Hóa,

tỉnh Tuyên Quang.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tổ chức họp Hội đồng thẩm định

Nhiệm vụ lập Quy hoạch và đang hoàn thiện dự thảo để trình Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng gửi tới Ủy ban nhân dân tỉnh

Tuyên Quang để biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Phó TTgCP Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ VHTTDL: Bộ trưởng, các Thứ trưởng, Cục DSVH,

   Vụ KHTC, Cổng TTĐT Bộ;

- Lưu: VT (2), VP (TH), NTH (27).

BỘ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Thiện

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-14T16:41:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-17T10:44:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Thiện<nguyenngocthien@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-17T11:03:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-17T11:03:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-17T11:04:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!